
令和２年８月２４日 

保護者各位 

                                                      那覇市立 垣花小学校                                                            

校長   宮城 弘之 

                                                         （公印省略） 

 

授業時数確保に向けての取り組み及び旧盆について 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校教育活動へのご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、見出しの件について、那覇市教育委員会よりコロナウイルス感染症予防のため臨時休

業を余儀なくされている状況を鑑み、土曜授業等を行うことで児童生徒の学びの保障を確保すると

通知がありました。 

それに伴い、下記の通り変更いたします。（旧盆における条例休は変更ありません。） 

このような状況のため、今後も日程変更等があることも考えられますので、保護者の皆様のご理

解とご協力をお願いします。 

 

記 

1  土曜授業日 

  9月 12日（土）、9月 26日（土）、10月 10日（土） 

10月 24日（土）、11月 7日（土）、11月 21日（土） 

 

 ※ 特別日課４校時（給食なし）、下校時刻１２時１５分頃 

 

２ 水曜日の授業時間（４年生以上） 

  

 ５校時（現在）→６校時（９月以降） 

 

 ※ ４年生以上は授業時数確保のため原則６校時とします。 

 

３ 旧盆（ウークイ） 

   

 ※ ９月２日（水）は条例休となります。 

 


